
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, lov om ophævelse 

af dobbeltbeskatning i forbindelse med regulering af forbundne foretagenders overskud 

(EF-voldgiftskonventionen), momsloven og forskellige andre love. (Implementering af 

direktivet om skatteundgåelse og direktivet om skattetvistbilæggelse og forskellige ændrin-

ger af momssystemdirektivet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 30 af 12. december 2018.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
  

14. december 2018 
J.nr. 2017 - 1461 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 12. december 2018 fra KMPG Acor Tax, 

jf. L 28 - bilag 16. 

 

Svar 

KPMG Acor Tax spørger i relation til den foreslåede EBITDA-regel i selskabsskattelo-

vens § 11 C om, hvordan muligheden for ”tilvalg” og ”fravalg” for finansielle selskaber, 

herunder især bindingsperioden på 10 år, fungerer (1) ved afståelse af et finansielt datter-

selskab fra en dansk koncern til en anden dansk koncern og (2) ved afståelse af en dansk 

koncern til en anden dansk koncern i løbet af bindingsperioden. 

 

KPMG Acor Tax kommenterer desuden, at det i lovbemærkningerne er anført, at ”valget 

om at medtage koncernens finansielle selskaber skal foretages senest i forbindelse med 

rettidig afgivelse af oplysninger til told- og skatteforvaltningen”. Efter KPMG Acor Tax’s 
opfattelse bør dette justeres, så der står ”rettidig indsendelse af selvangivelse” frem for 
”rettidig afgivelse af oplysninger”.  

 

Kommentar 

Vedrørende bindingsperioden i relation til ”tilvalg” og ”fravalg” for finansielle selskaber 
henvises til svaret på spørgsmål nr. 2 af 29. oktober fra Forsikring og Pension. 

 

Vedrørende KPMG Acor Tax’s synspunkt om en justering af lovbemærkningerne be-

mærkes, at KPMG Acor Tax tilsyneladende har overset, at den nye skattekontrollov (lov 

nr. 1535 af 19. december 2017), der træder i kraft den 1. januar 2019, bl.a. indebærer, at 

selvangivelsesbegrebet afskaffes og erstattes af et oplysningsbegreb. 
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